
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 593 del 27-11-2020

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 350 DEL 27-11-2020

Oggetto: Pagamento Allianz s.p.a. Agenzia Teramo Centro  Polizza n. 49322761.

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

VISTO che questo Ente ha contratto presso l’Agenzia Allianz s.p.a.  Assicurazioni di
Teramo –Via Ciotti, n.17 (Agenzia alla data odierna trasferitasi in Via Guglielmo Oberdan n.
5) una polizza assicurativa a garanzia dell’importo di € 2.875,00, nei confronti
dell’Amministrazione Provinciale di Teramo, in dipendenza dell’esecuzione dei lavori di
costruzione di tratti di reti fognanti in località San Vito, interessanti parti di suolo di strade
provinciali all’interno del territorio comunale;

VISTA la determinazione dell’Area LL. PP. n. 75 del 10.11.2003 (Reg. Gen. n. 339),
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato determinato di contrarre detta polizza con la
Compagnia Allianz s.p.a. di Teramo;

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra non sono stati completati, necessita provvedere
ad ulteriore rinnovo annuale della suddetta polizza, versando alla Compagnia Allians s.p.a. la
somma di € 60,00;

VISTO che con l’entrata in vigore del Servizio Idrico Integrato  (01-01-2004) tutte le opere
fognarie appaltate in data anteriore a detta data rimangono di competenza di questo Ente (per
la loro ultimazione) e quelle appaltate in data successiva all’entrata in vigore del S.I.I.
passano alla competenza dell’ATO Teramano n. 5-Via Roma,n.49-Teramo,compreso le
Polizze;



CONSIDERATO che il lavoro di cui sopra è stato appaltato in data successiva all’entrata
in vigore del S.I.I;

VISTA la nostra comunicazione in merito - Prot.n.1250 del 22-03-2010, trasmessa all’
ATO Teramano n.5 di Teramo;

VISTA, altresì, la nostra comunicazione in merito-Prot.n.1289 del 23-03-2010,  alla
Allianz RAS  S.p.A. - Teramo e p.c. all’ATO Teramano;

VISTO che l’ATO Teramano, con propria nota Prot. n. 326 del 22-07-2010, ha comunicato
che tutte le competenze gestionali non sono proprie in quanto non si tratta di un Ente di
gestione ma bensì di un organo di programmazione e controllo, per cui tutte le competenze
gestionali sono da attribuire alla Ruzzo Reti S.p.A. alla quale sono state affidate le funzioni di
ente gestore;

VISTA la richiesta  di pagamento della compagnia di assicurazioni Allianz s.p.a. Agenzia
Teramo Centro – De Angelis Gabriele, in data 25.11.2020 prot. 7256 dell’importo
complessivo di € 60,00 relativo alla polizza n. 49322761 con scadenza 17/11/2020;

RITENUTO di dover  provvedere al pagamento di detta polizza, in attesa di chiarire la
posizione con  Ruzzo Reti S.p.A., in quanto al momento ancora non si è in grado di stabilire
di chi è veramente la competenza;

DATO ATTO che necessita anche provvedere all’impegno  della  somma occorrente;

VISTO il D. L.VO 267/00

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto1)
e ne costituisce motivazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della legge
7-8-1990,n.241-

 di provvedere al pagamento della somma di € 60,00 relativa alla polizza N.2)
49322761 con scadenza 17/11/2020 nell’attesa di chiarire la posizione con
Ruzzo Reti S.p.A. di Teramo;

di impegnare  la spesa occorrente per il pagamento della Polizza di cui in3)
premessa    di € 60,00 con imputazione al Cap. 2008/2, che sta sotto la voce :”
Manutenzione strade e piazze comunali - Prestazione di servizi” del Bilancio
del corrente esercizio – cod. 08011030209008;

di liquidare e pagare alla Compagnia assicurativa Allianz s.p.a. Teramo Centro4)
–Via Guglielmo Oberdan, 5 la somma di € 60,00;

di imputare la spesa di € 60,00 al seguente capitolo del Bilancio del corrente5)
esercizio:

2



1

ANNO COD. BILANCIO
2020 08011030209008
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

2008/2 Manutenzione strade e piazze comunali –
prestazione di servizi € 60,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

Nuovo impegno (bilancio comunale)

6) di dare atto che il  conto dedicato intestato all’Allianz S.p.A., così come
dichiarato dall’agente De Angelis Gabriele  é il seguente:
IBAN: IT56F0538740443000002583444 intestato a ALLIANZ S.p.A.-Agente
De Angelis Gabriele -Via Guglielmo Oberdan n. 5 -Teramo

7)Dare atto che il numero CIG è il  seguente: Z1D2F71109;

8) Dare atto che l’Agente De Angelis Gabriele è in regola con il DURC.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del                        al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


